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En cumplimiento del cronograma electoral establecido mediante el Acuerdo Superior 
No. 000010 del 30 de abril de 2024, se procede a publicar lista de planchas inscritas luego 
de la etapa de modificación de planchas y verificación de requisitos de los candidatos, en 
el proceso regulado por el Estatuto Electoral, que se realizó a través de la ventanilla 
electrónica (ORFEO). El listado de PLANCHAS INSCRITAS es el siguiente: 

No. CONFORMACIÓN PLANCHA  ÓRGANO COLEGIADO OBSERVACIONES 

1 

Principal: ABRAHAM SCOLL 
GONZÁLEZ TINOCO 
Suplente: HENRY ALBERTO RADA 
VARELA 

CONSEJO SUPERIOR CUMPLE 

2 

Principal: JORGE LUIS DE LEON 
BOLIVAR 
Suplente: DIONICIO BENITO 
CAMPO SANCHEZ 

CONSEJO SUPERIOR CUMPLE 

3 

Principal: FRANK LUIS SOTO 
MANJARES 
Suplente: LUIS CARLOS RIQUETT 
ALEMAN 

CONSEJO SUPERIOR 

NO CUMPLE - EL PRINCIPAL NO 
APORTÓ CERTIFICACIÓN QUE 

ACREDITE 2 AÑOS DE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL, DE CONFORMIDAD 

CON EL LITERAL G DEL ARTICULO 24 
DEL ACUERDO SUPERIOR No 001 DE 

2021 

4 

Principal: GUSTAVO HUMBERTO 
ROJAS MORALES 
Suplente: JOAQUIN RAFAEL 
MOLINA ESCORCIA 

CONSEJO SUPERIOR 

NO CUMPLE - EL PRINCIPAL Y EL 
SUPLENTE NO APORTARON 

CERTIFICACIÓN QUE ACREDITE 2 
AÑOS DE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL, DE CONFORMIDAD 
CON EL LITERAL G DEL ARTICULO 24 
DEL ACUERDO SUPERIOR No 001 DE 

2021 

5 

Principal: GERMAN ZULUAGA 
RAMÍREZ 
Suplente: ALEXANDER MISAEL 
NAVARRO NAVARRO 

CONSEJO SUPERIOR 

NO CUMPLE - EL SUPLENTE NO 
APORTÓ CERTIFICACIÓN QUE 

ACREDITE 2 AÑOS DE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL, DE CONFORMIDAD 

CON EL LITERAL G DEL ARTICULO 24 
DEL ACUERDO SUPERIOR No 001 DE 

2021 

6 

Principal: HEINZ SOLORZANO 
BURGOS 
Suplente: DERLIS AMINTA 
VILLADIEGO RINCON 

CONSEJO SUPERIOR CUMPLE 

7 

Principal: OMAR JOSE 
RODRIGUEZ CANENCIA 
Suplente: MYLADIS ESTHER 
LINDO LARA 

CONSEJO SUPERIOR 

NO CUMPLE - EL SUPLENTE NO 
APORTÓ CERTIFICACIÓN QUE 

ACREDITE 2 AÑOS DE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL, DE CONFORMIDAD 

CON EL LITERAL G DEL ARTICULO 24 
DEL ACUERDO SUPERIOR No 001 DE 

2021 

8 

Principal: FABIAN ENRIQUE 
MONSALVO OLMOS 
Suplente: ANA MILENA SALAS 
ROMERO 

CONSEJO SUPERIOR 

NO CUMPLE - EL PRINCIPAL Y EL 
SUPLENTE NO APORTARON 

CERTIFICACIÓN QUE ACREDITE 2 
AÑOS DE EXPERIENCIA 



 
 
 
 
 

PUBLICACIÓN LISTA DE PLANCHAS INSCRITAS  

                                                                                                                                                      
                 

2 de 7 

No. CONFORMACIÓN PLANCHA  ÓRGANO COLEGIADO OBSERVACIONES 
PROFESIONAL, DE CONFORMIDAD 

CON EL LITERAL G DEL ARTICULO 24 
DEL ACUERDO SUPERIOR No 001 DE 

2021 

9 

Principal: MELISSA ANDREA 
MARQUEZ MANGONES 
Suplente: LAURA SOFIA 
MOSQUERA RUIZ 

CONSEJO SUPERIOR PRESENTARON RENUNCIA 

10 

Principal: RICARDO MIGUEL 
OSORIO RICO 
Suplente: GUSTAVO JAIR LOBELO 
RODRIGUEZ 

CONSEJO SUPERIOR 

NO CUMPLE – EL PRINCIPAL SOLO 
ACREDITA 18 MESES DE 

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y EL 
SUPLENTE NO APORTÓ 

CERTIFICACIÓN QUE ACREDITE 2 
AÑOS DE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL, DE CONFORMIDAD 
CON EL LITERAL G DEL ARTICULO 24 
DEL ACUERDO SUPERIOR No 001 DE 

2021 

11 
Principal: EDER POLO SANDOVAL 
Suplente: ADALBERTO FELIX 
SEVILLA SERNA 

CONSEJO SUPERIOR 

NO CUMPLE - EL PRINCIPAL Y EL 
SUPLENTE NO APORTARON 

CERTIFICACIÓN QUE ACREDITE 2 
AÑOS DE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL, DE CONFORMIDAD 
CON EL LITERAL G DEL ARTICULO 24 
DEL ACUERDO SUPERIOR No 001 DE 

2021 

12 

Principal:  MELISSA FIGUEROA 
GUTIÉRREZ  
Suplente: JOSÉ GENEROSO 
QUIROGAS MORELOS 

CONSEJO SUPERIOR 

NO CUMPLE - EL PRINCIPAL Y EL 
SUPLENTE NO APORTARON 

CERTIFICACIÓN QUE ACREDITE 2 
AÑOS DE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL, DE CONFORMIDAD 
CON EL LITERAL G DEL ARTICULO 24 
DEL ACUERDO SUPERIOR No 001 DE 

2021 

13 

Principal: CARLOS ENRIQUE 
ROSALES DURAN 
Suplente: ROBERTO GUILLERMO 
MARCHENA MEZA 

FACULTAD DE 
ARQUITECTURA CUMPLE 

14 

Principal: ADRIANA ROCIO DE LA 
HOZ ECHVERRIA 
Suplente: ALEJANDRO KALETH 
ALEAN BOLAÑO 

FACULTAD DE 
ARQUITECTURA CUMPLE 

15 

Principal: JUAN CARLOS DE 
AGUAS CONTRERAS 
Suplente: EVER MEJIA 
RODRIGUEZ 

FACULTAD DE 
ARQUITECTURA CUMPLE 

16 
Principal: JOSÉ RAFAEL HOYOS 
ARPUSHANA 
Suplente: JOSÉ DE LEÓN CASSIANI 

FACULTAD DE 
ARQUITECTURA CUMPLE 

17 Principal: JOSE MIGUEL ORTEGA 
PISCIOTTI 

FACULTAD DE 
ARQUITECTURA CUMPLE 
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Suplente: LIDA BERTHA GARCIA 
MOJICA 

18 

Principal: ALEJANDRO ANTONIO 
CONSUEGRA TORRES 
Suplente: JHOAN ALBERTO 
VILLALBA CASTRO 

FACULTAD DE BELLAS 
ARTES CUMPLE 

19 

Principal: ANTONIO DE JESUS 
HERRERA DIAZ 
Suplente: ANGELICA JULIETH 
SANCHEZ RODRIGUEZ 

FACULTAD DE BELLAS 
ARTES CUMPLE 

20 

Principal: SIRLI LOLANY PALACIOS 
HERNÁNDEZ 
Suplente: PEDRO MANCERA 
QUEVEDO 

FACULTAD DE CIENCIAS 
BÁSICAS CUMPLE 

21 

Principal: VIVIANNA ORTEGA 
AFANADOR 
Suplente: MERCEDES PATRICIA 
RADA ARIAS 

FACULTAD DE CIENCIAS 
BÁSICAS CUMPLE 

22 

Principal: CRISTIAN MOISÉS 
CASAS HURTADO 
Suplente: EDUARDO RAFAEL 
VILLAREAL BLANCO 

FACULTAD DE CIENCIAS 
BÁSICAS CUMPLE 

23 

Principal: EDUARD ANDRÉS 
GONZALEZ BAUTIZTA 
Suplente: RICARDO ANDRES 
CONSUEGRA MARTELO 

FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA EDUCACIÓN CUMPLE 

24 

Principal: FRANCISCO JAVIER 
GUTIÉRREZ SIERRA 
Suplente: JABID JESUS POLO 
HERRERA 

FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA EDUCACIÓN CUMPLE 

25 

Principal: DAYANA ROSMY PAUTH 
PALACIOS 
Suplente: ELSY MILAGROS 
RODRIGUEZ LOZANO 

FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA EDUCACIÓN CUMPLE 

26 

Principal: INDIRA LEDYS ROMERO 
GAMARRA 
Suplente: NELLY NOHEMI 
NEGRETTE CHARRIS 

FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA EDUCACIÓN CUMPLE 

27 

Principal: BRANDO ALFONSO 
TAPIERO PEREZ 
Suplente: FELIX MARIO 
CASTELLAR ANGULO 

FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA EDUCACIÓN CUMPLE 

28 

Principal: JONATHAN JAVIER 
CAMARGO MOYA 
Suplente: JEISON ALFREDO DIAZ 
MERCADO 

FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA EDUCACIÓN CUMPLE 

29 

Principal: HERNAN JOSE PERCY 
SURMAY 
Suplente: LUIS ALBERTO AGUILAR 
LOPEZ 

FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA EDUCACIÓN CUMPLE 
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30 

Principal:  ANDREA DANIELA 
ORTEGA HERRERA 
Suplente:  RODOLFO STEVEN 
PUENTES HERNANDEZ 

FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA EDUCACIÓN CUMPLE 

31 

Principal: JOSÉ JESÚS SANTIS 
NÚÑEZ  
Suplente: GISELLA PAOLA DURÁN 
MARQUEZ 

FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA EDUCACIÓN CUMPLE 

32 
Principal: RENE SANTIAGO RIPOLL 
Suplente: JOSE DE LOS SANTOS 
BARON HIGUITA 

FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS CUMPLE 

33 

Principal: HAROL CORONADO 
RIOS 
Suplente: LUIS GABRIEL 
AHUMADA 

FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS CUMPLE 

34 

Principal: JOSE LUIS HERNANDEZ 
VERBEL 
Suplente: ROBINSON BLANCO 
DIAZ 

FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS CUMPLE 

35 

Principal:  BERTHA MARÍA 
CANTILLO OCHOA 
Suplente:  KAROL GREYS 
BALLESTAS ROJAS 

FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS CUMPLE 

36 

Principal: HAROLD JAIME 
GOENAGA UTRIA 
Suplente: WILLIAM GARCIA 
MOJICA 

FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS CUMPLE 

37 

Principal: IVÁN RENÉ TOVAR 
JIMÉNEZ 
Suplente: YESIKA TATIANA 
AMAYA ACEVEDO 

FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS CUMPLE 

38 

Principal: CINDY PAOLA DE LA 
HOZ CAICEDO 
Suplente: RICARDO ENRIQUE 
LOPEZ DUNCAN 

FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS CUMPLE 

39 

Principal: YOVANNI FRANCISCO 
VERGARA 
Suplente: MAZZUDY AGUANCHE 
PAJARO 

FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS CUMPLE 

40 

Principal: JESUS GABRIEL OROZCO 
MARTINEZ 
Suplente: JESUS DAVID TORRES 
ANDRADES 

FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS CUMPLE 

41 
Principal: JOSE LUIS POLO PEREZ 
Suplente: DAVID JESUS 
SAMBRANO MARTINEZ 

FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS CUMPLE 

42 
Principal: JASSIR GUERRA SALJA 
Suplente: KEVIN HUMBERTO 
PATIÑO CONTRERAS 

FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS CUMPLE 

43 Principal: MIGUEL ANGELLO 
RHENALS DÍAZ 

FACULTAD DE CIENCIAS 
HUMANAS CUMPLE 
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Suplente: CRISTIAN DE JESÚS 
ANDION ANGULO 

44 

Principal: WILFRIDO RAFAEL 
ARIZA ROJAS 
Suplente: STALIN SUAREZ 
ESCORCIA 

FACULTAD DE CIENCIAS 
HUMANAS CUMPLE 

45 

Principal: LEYDON YESITH 
CONTRERAS VILLADIEGO 
Suplente: MARIA CLAUDIA 
HERRERA VERGARA 

FACULTAD DE CIENCIAS 
HUMANAS CUMPLE 

46 

Principal: ANA ROSA FUENTES 
POTES 
Suplente: YESSICA PAOLA 
BARRIOS HERNÁNDEZ 

FACULTAD DE CIENCIAS 
HUMANAS CUMPLE 

47 

Principal: YONATAN ELIAS PAUTT 
CABALLERO 
Suplente: LISETTE SAMIRAY 
GASTELBONDO CANTILLO 

FACULTAD DE CIENCIAS 
JURÍDICAS CUMPLE 

48 

Principal: ALBERTO DE JESUS 
BRIGANTE RAMOS 
Suplente: ERIKA ISABEL CUELLO 
ARRIETA 

FACULTAD DE CIENCIAS 
JURÍDICAS CUMPLE 

49 

Principal: ARIF ASOR ANDRADE 
ARROYO 
Suplente: CRISTIAN JESUS 
TORRES BUSTAMANTE 

FACULTAD DE CIENCIAS 
JURÍDICAS CUMPLE 

50 

Principal: ANA MARGARITA 
HERNADEZ RODRIGUEZ 
Suplente: ROBERTO SAAVEDRA 
VILLALOBOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 
JURÍDICAS CUMPLE 

51 

Principal: MARY LAURA AMELL 
RUIZ 
Suplente: MELISSA SAAVEDRA 
MANOSALVA 

FACULTAD DE CIENCIAS 
JURÍDICAS CUMPLE 

52 

Principal: MARLON ANDRÉS 
MARTÍNEZ FIGUEROA 
Suplente: KEIDYS ANDREA 
CONTRERAS SANCHEZ 

FACULTAD DE CIENCIAS 
JURÍDICAS CUMPLE 

53 

Principal: LENIN ESTEBAN PEREZ 
VANEGAS 
Suplente: AMALFI ESTHER 
ECHAVEZ BLANCO 

FACULTAD DE CIENCIAS 
JURÍDICAS CUMPLE 

54 

Principal: ARIEL ANTONIO 
MARTINEZ GABALO 
Suplente: LIBARDO ANTONIO 
HERNADEZ MAYA 

FACULTAD DE CIENCIAS 
JURÍDICAS CUMPLE 

55 

Principal: MIGUEL CAMILO 
ESPINOSA ARDILA 
Suplente: JORGE WAJIB ARRIETA 
PALIS 

FACULTAD DE CIENCIAS 
JURÍDICAS CUMPLE 
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56 

Principal: ARGEMIRO DUARTE 
CARREÑO 
Suplente: CHARLES ORLANDO 
OJEDA DE LA HOZ 

FACULTAD DE CIENCIAS 
JURÍDICAS CUMPLE 

57 

Principal:  DAIRYS ALEXANDRA 
CHAMORRO GUARDO   
Suplente:  CARMEN VERBEL 
VERGARA 

FACULTAD DE CIENCIAS 
JURÍDICAS CUMPLE 

58 

Principal: JORGE ELIAS PAREDES 
VERGARA 
Suplente: MARIA VICTORIA 
TORRES MARCELO 

FACULTAD DE CIENCIAS 
JURÍDICAS CUMPLE 

59 

Principal: JAIME ALBERTO 
MORALES GOMEZ 
Suplente: ALBERTO MANUEL 
VERDEZZA CABALLERO 

FACULTAD DE 
INGENIERIA CUMPLE 

60 

Principal: IVAN ENRIQUE 
QUINTERO HOYOS 
Suplente: ALFONSO DE JESUS 
MORENO AVILA 

FACULTAD DE 
INGENIERIA CUMPLE 

61 

Principal: ANDREA CAROLINA 
GUIO CERVANTES 
Suplente: JOSE DAVID CASTILLO 
BLANCO 

FACULTAD DE 
INGENIERIA CUMPLE 

62 

Principal: YILSON SANDOVAL 
ESTRADA 
Suplente: ELIECER RAFAEL 
PRECIADO MORALES 

FACULTAD DE 
INGENIERIA CUMPLE 

63 
Principal: STIBENSON RUIZ ORTIZ 
Suplente: ROBINSON ANDRÉS 
CASTAÑO VALLEJO 

FACULTAD DE 
INGENIERIA CUMPLE 

64 

Principal: ROGER SAUL 
MAYESTON ARCILA 
Suplente: GERMAN JUNIOR 
VIBANCO OSPINO 

FACULTAD DE 
INGENIERIA CUMPLE 

65 

Principal: KAREN PATRICIA 
ARRIETA CABRERA 
Suplente: CLAUDIA ELIZABETH 
HASBUN MERCADO 

FACULTAD DE NUTRICIÓN 
Y DIETÉTICA CUMPLE 

66 

Principal: AURIS KARINA ACOSTA 
BARRERA 
Suplente: LUCIA DEL CARMEN 
BARRIOS ZAMBRANO 

FACULTAD DE NUTRICIÓN 
Y DIETÉTICA CUMPLE 

67 

Principal: LUZ MILENA MARTÍNEZ 
VILLAR 
Suplente: ANALIDA CRISTINA 
ESPAÑA AREVALO 

FACULTAD DE NUTRICIÓN 
Y DIETÉTICA CUMPLE 

68 

Principal: NORA MARCELA DE LA 
HOZ YANCE  
Suplente:  DARIELA MARGARITA 
CONCHA BARRAZA 

FACULTAD DE NUTRICIÓN 
Y DIETÉTICA CUMPLE 
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69 

Principal: VILMA MARINA BERRIO 
CANOLE 
Suplente: LIDIS FIGUEROA 
NAVARRO 

FACULTAD DE QUIMICA Y 
FARMACIA CUMPLE 

70 

Principal: PABLO ANDRES 
BALLESTEROS CASTRO 
Suplente: BRAYAN ENRIQUE 
QUIROZ SANES 

FACULTAD DE QUIMICA Y 
FARMACIA CUMPLE 

71 

Principal: ERIBERTO JOSE 
MARQUEZ PEREZ 
Suplente: JOEL ALEJANDRO 
LLANES BELTRÁN 

FACULTAD DE QUIMICA Y 
FARMACIA CUMPLE 

 

SE RECUERDA QUE LA ETAPA DE RECLAMACIONES Y/0 SUBSANACIÓN A LA LISTA DE 
ASPIRANTES INSCRITOS, SE REALIZARÁ DEL 16 AL 18 DE OCTUBRE DE 2024, A TRAVÉS DE LA 
VENTANILLA ELECTRÓNICA (ORFEO), EN EL HORARIO DE 08:00 A.M. A 5:00 P.M. DE 
CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL CRONOGRAMA ESTIPULADO EN EL ACUERDO 
SUPERIOR No. 000010 DEL 30 DE ABRIL DE 2024. 

 
 

 
 
ALEJANDRO URIELES GUERRERO 
Vicerrector de Docencia 

 
 
 
Rep. Estudiantes ante el Comité Electoral 

 
 

JORGE ENRIQUE PACHECO FUENTES 
Rep. Docentes ante el Comité Electoral 

 
 
 
MARÍA ANDREA BOCANEGRA JIMÉNEZ 
Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica 
(Sin Voto) 

 
 
JOSEFA CASSIANI PÉREZ 
Secretaria General 
(Sin Voto) 

 
 


